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2.  

 Společenská kronika  
  

       JUBILANTI 
 

 

BŘEZEN  
 

 

DUBEN 
 

paní Holubčáková  Helena 
 

80 let 
 

paní Grulichová Marie 
 

80 let 
 

pan Hořenín  Václav 
 

80 let 
 

paní Rosenbaumová Věra 
 

75 let 
 

pan Janeček  Jiří 
 

65 let 
 

paní Vrabcová Jiřina 
 

50 let 
 

pan Crdlík  Jan 
 

60 let 
 

pan Tripal Martin 
 

50 let 
 

pan Cestr  Karel 
 

60 let 
  

 

pan Kejak  Jindřich 
 

55 let 
  

 

pan Burda  Václav 
 

55 let 
  

 

pan Podlesnyj  Vasil 
 

50 let 
  

 

 

KVĚTEN 
 

 

ČERVEN 
 

pan Pašek Stanislav 
 

75 let 
 

pan Bobák Jindřich 
 

70 let 
 

pan Novoměstský  Jiří 
 

70 let 
 

paní Mašatová  Bohuslava 
 

65 let 
 

paní Bartošová Libuše 
 

70 let 
 

pan Vršovský Zdeněk 
 

65 let 
 

pan Mihal Štefan 
 

65 let 
 

pan Hošek  Jiří 
 

55 let 
 

pan Kejak Stanislav 
 

60 let 
 

pan Národa  Martin 
 

50 let 

   

pan Boháček  Milan 
 

50 let 
 

 
 

NOVĚ NAROZENÍ  
 

 

 
 

                    ZESNULÍ 
 

 
 

ŘÍJEN 
 

LISTOPAD 
 

PROSINEC 

-- Hofmanová Libuše Kosenko Ivan 
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3.  

 Úvod  
 

Novoroční přání 
 

 

Ačkoliv vychází toto první číslo našeho obecního zpravodaje s celkem velkým zpožděním, a to až 
koncem měsíce února 2021, je stále ještě na místě vám do jeho počátku popřát něco pěkného a 
zároveň shrnout celý uplynulý rok 2020. Byl to rok nejen se zajímavou a možná i magickou kombinací 
číslice 20, ale především byl naší velkou zkouškou pro nás pro všechny. Otřásl našimi jistotami i vírou. O 
to víc je důležitější popřát si do něj hromadu štěstí, mnoho a mnoho zdraví, čistou hlavu, dobrou náladu 
a spoustu pozitivních myšlenek.  

 

Začátek nového roku je vždy časem pro velká osobní předsevzetí, ale po ohlédnutí se zpět je 
nyní možná mnohem důležitější vyměnit soupeření se sebou samým a dosahování vyšších cílů spíše za 
nalezení vnitřní harmonie. Stále je potřeba nenechat se strhnout strachem a věřit v naději, která má 
zázračnou moc. V této nelehké době je velmi důležité být na sebe i ostatní milí, laskaví a přívětiví. 
Nesmíme ale zapomenout na to, že ne všechno, co se v roce 2020 stalo, bylo špatné. Zkusme se 
ohlédnout zpět a zamyslet se nad tím, co nového a jiného jsme díky tomu, že jste trávili více času doma, 
zažili, zkusili, objevili a naučili se. 

 

Loňský rok nám doslova a do písmene zdevastoval kulturní a společenský život. Z plánovaných 
akcí se jich uskutečnilo jen minimum. Bylo to z počátku roku v měsících lednu a únoru, kdy jsme 
především uspořádali druhý droužkovický obecní ples a ve spolupráci s místním písničkářem Jindrou 
Kejakem dvoukoncert s kapelou Fleret. Dále pak až po rozvolnění vládních opatření v měsících červnu 
až září, kdy se nám podařilo zorganizovat za finančního přispění Severočeských dolů, a.s. velké oslavy 
Mezinárodního dne dětí a Stezku odvahy. V létě se ještě uskutečnil Fesťáček u vody, koncert Petra 
Koláře na koupališti a dvě letní promítání. Poslední akcí byl pětidenní pobytový zájezd na Moravu. Od 
října pak přišly další restrikce, které prakticky trvají do dnešních dní.  

 

Zatímco z Kulturního kalendáře roku 2020 nezůstal kámen na kameni, Plán prací pro stejný rok 
se nám podařilo splnit do puntíku. Zrealizováním tří velkých akcí jsme udělali naši vesničku opět 
malebnější, zajímavější a modernější. Na jaře jsme za přispění Krajského úřadu Ústeckého kraje opravili 
staré sociální zařízení v našem kulturním domě. Bohužel díky restrikcím vlády zůstala tato akce 
víceméně skryta oku široké veřejnosti. Tou pravou zatěžkávací zkouškou si nové sociální zařízení projde 
až po rozvolnění opatření. Bohužel to stále nevypadá nijak nadějně. Dalšími velkými akcemi byly letos 
jednak obnova márnice hřbitova a úpravy jejího nejbližšího okolí a dále pak oprava hasičské zbrojnice 
v ulici J. Švermy (viz samostatné články). V průběhu roku jsme také pokračovali s opravami ve „starších“ 
obecních nájemních domech. První fází pro zvelebení bydlení v objektech čp. 129 a 145 byla v minulých 
letech nabídka zastupitelstva obce přispět jednotlivým nájemníkům na opravy bytů provedených 
svépomocí do výše dvaceti tisíc korun českých. Tuto možnost využili čtyři nájemci. Dále se pokračovalo 
v domě čp. 145 opravou společných prostor a výměnou nejen vstupních vchodových dveří do objektu, 
ale také do jednotlivých bytů. V letošním roce se chceme zaměřit na druhý nájemní dům čp. 129. 
Dalšími úpravami prošlo naše místní koupaliště. Prodloužilo se zde kabelové vedení elektřiny na 
pódium, dokončila se oprava „brouzdaliště“ a vybudoval se zde koutek s herními prvky. Proměnami 
prošlo také fotbalové hřiště, kde došlo k výměně starých plechových střídaček za nové, modernější. 
Opravou prošly i obě fotbalové branky. Tuto akci zrealizovali sportovci sami a byl na ní použit roční 
příspěvek na provoz klubu od obce.  

 

Čas jsme si našli i pro úpravy na samotném úřadě. Modernizací prošla místnost archivní 
spisovny, které docházela kapacita. Letos se chceme zaměřit na samostatný archiv v prostorách půdy.  

 

Na podzim uplynulého roku se nám podařilo zrealizovat čtvrtou etapu náhradní výsadby (viz 
samostatný článek) před budovou volnočasového centra a kolem pomníku osvobození, který jsme ještě 
v měsíci září také opravili.  
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 Úvod  
 

            

Během uplynulého roku jsme opět pracovali na doplnění nezbytné dokumentace potřebné pro 
realizaci akce týkající se revitalizace místních rybníků a získání dotace z Ministerstva zemědělství ČR.   

 

Náročné bylo i doplnění dokumentace nutné pro vydání stavebního povolení na výstavbu 
cyklostezky Droužkovice – Březno II. etapa. Ta bude financována v rámci 4. aktualizace koncepce řešení 
ekologických škod vzniklých před privatizací hnědouhelných těžebních společností v Ústeckém a 
Karlovarském kraji – tzv. Program 18 ekomiliard. Blížíme se do „papírového“ finále. V nejbližší době se 
chystá Ministerstvo financí ČR vyhlásit výběrové řízení pro dodavatele stavby. V komisi bude coby člen i 
jeden zástupce naší obce.  

 

Toto všechno a mnoho dalšího se uskutečnilo v uplynulém a ne zrovna příznivém  roce 2020. I 
přes tuto aktivitu a finanční náročnost se nám podařilo zakončit právě uplynulý rok opět s přebytkem. 
Z plánovaného schodku necelých 1,5 milionu Kč na začátku roku se nám díky získaným dotacím od 
Krajského úřadu ÚK a Ministerstva pro místní rozvoj ČR, finančnímu daru od Severočeských dolů, a.s. a 
poskytnutí jednorázového nenávratného příspěvku od Ústeckého kraje coby bonus v souvislosti 
s krizovými opatřeními v souvislosti s výskytem koronaviru SARS CoV-2 podařilo dosáhnout přebytku ve 
výši 3,138 milionu korun českých. Finanční prostředky ušetřené za poslední dva roky dobrým 
financováním obce (zhruba 7,6 mil. Kč) chceme letos využít v její prospěch, zvelebení a další rozvoj. 
Chystáme se zmodernizovat víceúčelové hřiště v horní části obce a vybudovat zde multifunkční 
sportoviště. Na místním hřbitově vystavět další a větší kolumbárium se schránkami pro zemřelé. To 
vzniklé v roce 2018 je téměř obsazené. Vyčleněné finanční prostředky máme v rozpočtu i na výše 
zmiňovanou revitalizaci horní a dolní nádrže místního rybníka a také na nákup nového víceúčelového 
vozidla potřebného pro údržbu nejen veřejné zeleně, a to v případě, že stávající doslouží. Opravu 
interiéru hasičské zbrojnice bychom chtěli letos završit novou fasádou. Na některé akce se chystáme 
požádat o dotace. Do realizace svých plánů se pustíme ale i v případě, že nezískáme žádnou finanční 
pomoc. Již nyní ale víme, že od Severočeských dolů, a.s. získáme na rozvoj infrastruktury částku ve výši 
jeden milion korun českých. Přislíbenou máme i podporu kultury formou reklamy, a to částkou 300 tisíc 
Kč bez DPH. 

 

Toto jsou ale plány na nový rok. První číslo zpravodaje shrnuje ale vždy události uplynulého 
čtvrtletí. V tomto případě října, listopadu a prosince roku 2020. Takže se pojďte seznámit s tím, co se u 
nás v tomto čase událo. Nebylo toho mnoho. Všechny kulturní akce posledního čtvrtletí (a že jich není 
málo) bylo zrušeny.  

 

 A ještě než se pustíte do dalšího čtení, tak za závěr jedno moudro: Každý den prožívejme tady a 
teď a udělejme si na sebe volno. Umějme svůj čas skutečně prožít a užít si ho do sytosti. Obecně žijeme 
v přesvědčení, že v této náročné a uspěchané době ho máme málo. Jenže je to naopak. Spoustu času 
promrháme a necháváme projít bez smysluplného využití a povšimnutí. Slovy Jana Wericha: „Neříkej, že 
nemůžeš, když jen nechceš. Protože přijdou velmi brzy dny, kdy to bude daleko horší. Budeš pro změnu 
chtít, ale nebudeš moci“.  

– vň 
 

 
 

Novoroční statistika 
 

 

            S léty počet obyvatel naší obce utěšeně rostl, až jsme v roce 2016 přesáhli hranici osmi set. Od té 
doby se držel nad jeho hranicí, a to až do roku 2019.  Na jeho konci však počet občanů opět klesl pod 
tuto pomyslnou hranici. Rok 2020 tudíž uvítalo celkem 787 obyvatel. Během uplynulého roku se 33 
obyvatel odstěhovalo, na druhé straně 26 nových přistěhovalo, narodilo se šest občánků a sedm 
naopak zemřelo. Započítáme-li tudíž všechny plusy a mínusy, tak nám vychází, že letošní nový rok 
uvítalo tentokrát celkem 778 občanů.  
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            Z tohoto počtu je 392 žen a 387 mužů. Podíváme-li se blíže, tak zjistíme, že stále má převahu 
něžné pohlaví, avšak rozdíl již není tak velký jako v minulosti. Opět jsme trošku zestárli na 40,95 let.  
 Z nově narozených šesti občánků se pohlaví rozdělila rovným dílem 3 : 3. Ze sedmi zemřelých 
obyvatel bylo šest žen a jen jeden muž.                                                                                                               – vň 
 

Věkové složení: 
 

pohlaví 
 

0-5 let 
 

6-17 let 
 

18-29let 
 

30-39let 
 

40-49let 
 

50-59let 
 

60-69let 
 

70-79let 
 

80-89let 
 

90-99let 
 

celkem 
 

ženy 
 

18 
 

51 
 

59 
 

39 
 

88 
 

40 
 

58 
 

29 
 

9 
 

1 
 

392 
 

muži 
 

     23 
 

46 
 

49 
 

39 
 

79 
 

59 
 

51 
 

33 
 

7 
 

1 
 

387 
 

celkem 
 

41 
 

97 
 

108 
 

78 
 

167 
 

99 
 

109 
 

62 
 

16 
 

2 
 

779 
 

 

 Současnost  
 

Volby do zastupitelstev krajů 
 

            

 Volby do krajských zastupitelstev České republiky 2020 proběhly ve dnech 2. a 3. října 2020 
současně s prvním kolem voleb do Senátu. Spojení voleb se ale netýkalo našeho okrsku. My jsme 
senátory volili v roce 2018 společně s komunálními volbami. Jednalo se o šesté volby do zastupitelstev 
krajů v České republice. Vzhledem k pandemii covidu-19 schválila vláda zákon, který umožnil volit lidem 
v karanténě. I při samotných volbách byla dodržována přísná hygienická opatření. Celkem náklady na ně 
(ta opatření) činily okolo 24 milionů korun. 
 

 Do zastupitelstev kandidovalo celkem 9 728 lidí, z toho 7 048 mužů (72,5 %) a 2 680 žen (27,5 %). 
Průměrný věk byl 48 let. V naší obci bylo do výpisu ze stálého seznamu voličů bylo zapsáno celkem 645 
obyvatel. K volební urně jich přišlo 241, což činí 37,36 %. Celkem bylo odevzdáno 237 platných hlasů. 
Nejvíce hlasů získala strana ANO 2011 – 72. Na druhém místě skončila ODS (45), třetí byli STAROSTOVÉ 
A NEZÁVISLÍ (25) a čtvrtá skončila Česká pirátská strana (19).  

– vň 

 

 
 

Situace kolem koronaviru – 4. čtvrtletí 2020 
 

            

 Již na jaře roku 2020, kdy se po celém světě začal šířit nový koronavirus, upozorňovali odborníci 
na to, že na podzim nás čeká druhá vlna pandemie. Ta první vyvrcholila v Česku 12. dubna 2020, poté se 
počet nakažených začal pomalu a jistě snižovat. K postupnému rozvolňování došlo od měsíce května. 
Avšak jak epidemiologové předpověděli, tak se také stalo. Po prázdninách a s příchodem nového 
školního roku začal počet nakažených opět neutěšeně růst. Vláda doslova čekala na období po volbách, 
aby opět vyhlásila novou vlnu restrikcí. Čtrnáctého října došlo opět k uzavření škol a s nimi i restaurací, 
hotelů, sportovišť, některých obchodů a služeb. Dvacátého osmého října začal dokonce platit i zákaz 
nočního vycházení. Paradoxem je, že tentýž den dosáhl počet nakažených v naší obci nejvyššího počtu, 
a to třiceti šesti. Zatímco na jaře jsme úřadovali v pondělí a středu v čase od 8:00 do 12:00 hodin a od 
13:00 do 16:00 hodin, na podzim došlo na doporučení vlády ještě k dalšímu omezení hodin pro 
veřejnost. V pondělí to bylo od 8:00 do 13:00 hodin, ve středu od 13:00 do 16:00 hodin. To ale 
neznamená, že se chod obecního úřadu zastavil. My si nemůžeme dovolit a prakticky to není ani možné 
zařadit naší práci coby homeoffice, nebo-li práci z domova, jak to bylo a je praktikováno ve větších 
městech na úřadech. Dvě pracovnice úřadu nemá kdo střídat. Na každou si ta její práce vždycky počká, 
a to i v případě nemoci či čerpání dovolené. Menší návštěvnost jsme využili naopak k výměně kanceláří, 
kdy se asistentka s podatelnou a pokladnou, která má objemnější papírovou agendu, přestěhovala 
místo účetní a naopak. Také jsme svou pozornost věnovali, jak už jsme zmínili, úpravě spisovny archivu, 
kterou jsme dlouhá léta odsouvali na potom. Její prostory bylo potřeba nutně opravit a také bylo nutné 
navýšit její kapacitu. Na začátku letošního roku se nám toto podařilo konečně dotáhnout do úspěšného 
konce.  
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 Současnost  
 

 

            Zákaz „všeho“ nás donutil zrušit všechny kulturní akce posledního čtvrtletí. Neuskutečnila se ani 
Mikulášská nadílka a ani tradiční Předvánoční setkání důchodců. Jako kompenzaci jsme našim seniorům 
věnovali v čase předvánočním osobně předanou čokoládovou kolekci s novoročním přáním. Zrušení 
kulturních a společenských akcí, ale také omezení návštěv rodinných příslušníků kvůli možné nákaze, 
donutilo mnohé seniory trávit tyto svátky v ústraní a samotě. Což se samozřejmě odráží na jejich 
psychické pohodě. Nemohli jsme si společně zazpívat v kostele nebo si poklábosit u svařáčku na našich 
předvánočních trzích.  
 

 Na slavnostní okamžik přivítání nového občánka čeká ještě od června všech šest nově narozených 
dětí. Když už jsme plánovali společné setkání, tak udeřila druhá vlna pandemie a bylo opět po všem. 
Víme, že nejde jen o dárky, které našim novorozencům věnujeme. Ty bychom je jinak předali už dávno… 
Proto všechny novopečené rodiče vyzýváme k trpělivosti. Určitě jsme na vás a vaše miminka 
nezapomněli.  
 

V posledním čtvrtletí oslavili svá mimořádná životní jubilea i dva občané naší obce. Bohužel i 
v těchto případech jsme měli velmi omezené možnosti. Naše blahopřání, kytičku a dárkový koš si 
oslavenci museli převzít doslova na zápraží svého domu. Nebylo to sice příliš důstojné a slavnostní, 
důležitější je však, že jsme nezapomněli a jejich zdraví jsme nikterak neohrozili. Těmi jubilanty byli: pan 
Jaroslav Richter (90 let) a paní Alžběta Živná (97 let). 

– vň 
 

 
 

Zastupitelstvo obce a uplynulé čtvrtletí 
 

            

 Obecní zastupitelstvo se v posledním čtvrtletí uplynulého roku sešlo celkem dvakrát. 
 Poprvé to bylo na 14. veřejném zasedání, které se uskutečnilo dne 25. listopadu 2020. Na 
programu jednání bylo páté rozpočtové opatření roku. Rozpočet zůstal v té době i nadále přebytkový, a 
to ve výši 412 tisíc Kč. Dále byl na programu jednání Rozpočet na rok 2021 a Střednědobý výhled 
hospodaření na roky 2022 a 2023 Mateřské školy Droužkovice, příspěvkové organizace. Bylo také 
potřeba schválit úpravu č. 1 Odpisového plánu na rok 2020 této organizace. Dále přišel na řadu převod 
financí do rezervního fondu pro financování rozvoje a obnovy kanalizační sítě obce Droužkovice a 
stanovení ceny stočného pro rok 2021. Ta zůstává ve stejné výši jako v předchozích letech, a to 20,-- Kč 
za 1 m³ bez DPH (to činí od 1. 5. 2020 10%), a to i přesto, že se zvýšili náklady na provoz čistírny 
odpadních vod hlavně díky nuceným opravám. Ke změně nedošlo ani v případě poplatku za odpady. Na 
základě přílohy č. 4 k obecně závazné vyhlášce č. 1/2017 ze dne 21. 12. 2017, o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního 
odpadu se obecní zastupitelstvo rozhodlo ponechat částku 500,-- Kč na osobu a rok. Bohužel vývoj cen 
za likvidaci jedné tuny komunálního odpadu v posledním kalendářním roce a hlavně pak zásadní změny 
v této oblasti od počátku nového roku 2021 povedou pravděpodobně v blízké budoucnosti k navýšení 
tohoto poplatku.  
 

 Dalším bodem programu bylo schválení darovací smlouvy s příkazem uzavřené mezi Obcí 
Droužkovice (dárcem) a Dobrovolným svazkem obcí Chomutovsko (obdarovaným) na zajištění provozu 
Nemocnice v Chomutově v souvislosti s výskytem koronaviru SARS CoV-2. Na základě této smlouvy se 
zastupitelstvo rozhodlo přispět částkou 5.000,-- Kč na nákup potřebného vybavení, přičemž obec 
věnovala v měsíci květnu uplynulého roku na obdobnou smlouvu za stejným účelem částku ve výši 
20.000,-- Kč. Následovalo schválení mimořádné odměny uvolněného starosty obce Droužkovice a to 
podle zákona č. 128/200 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, § 76. 
 

            Devátým bodem programu zasedání s názvem Majetek obce: nákup,  prodej, pronájem, pacht 
byl doslova nabytý podbody.  U spousty smluv uplynula pětiletá doba trvání a bylo je třeba znovu obno-  
 

 

  Současnost  
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vit na další období.  
 

 Předposledním bodem jednání byla sekce nazvaná Organizační a různé. Zde bylo zastupitelstvo 
seznámeno s výsledky poptávkového řízení na akci „Pořízení elektrické pracovní tříkolky“ a s Plánem 
inventur na rok 2020. Dál už následovala pouze diskuze.  
 

 Poslední veřejné zasedání zastupitelstva obce Droužkovice, v pořadí již patnácté, se uskutečnilo 
těsně před Vánoci, a to pondělí 21. prosince 2020. Na programu jednání byly většinou stále se opakující 
úkoly související právě s ukončení kalendářního roku a účetního období. Především bylo potřeba 
schválit poslední, šesté rozpočtové opatření roku 2020. Navýšení příjmů a na druhé straně snížení 
výdajů ponechalo rozpočet i nadále přebytkový. Jednání pokračovalo Rozpočtem obce na rok 2021. Ten 
byl po projednání přijat jako schodkový. Rozdíl mezi příjmy a výdaji je prozatím plánován v rekordní 
částce – se schodkem 6,1 milionu Kč. Věříme ale, že v průběhu roku se nám podaří jeho výši snížit.  
Společně s rozpočtem bylo potřeba schválit také Střednědobý rozpočtový výhled obce na roky 2021 – 
2024 a také Hospodaření obce do 30. 11. 2020.  
 

 Dále byly na posledním veřejném zasedání uplynulého roku předloženy vedení obce ke schválení 
tyto dokumenty: Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. 
IV-12-4020105/002 a Dodatek č. 3 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících na území 
obce Droužkovice a o kompenzaci za tyto služby. V bodě č. VII byla projednávána žádost TJ Slavoj 
Droužkovice o poskytnutí dotace na činnost v roce 2021. Stejně jako v předchozích letech poskytne 
obec klubu na jeho činnost v letošním roce částku ve výši 60.000,-- Kč. Příspěvek podléhá konečnému 
vyúčtování. V bodě následujícím byla projednána kupní smlouva na odkoupení části p.p.č. 503/1. 
Pozemek bylo potřeba získat od soukromých osob, neboť se na něm nachází část víceúčelového hřiště, 
které hodláme v letošním roce modernizovat a značně by nám to komplikovalo žádost o dotaci 
z programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR. Oba prodávající vyšli obci vstříc a prodej tak ještě před 
koncem roku mohl být uskutečněn a naše žádost na ministerstvo předána.  
 

 V předposledním bodu programu s názvem Organizační různé bylo potřeba projednat spojení 
příjmové a výdajové pokladny a stanovení denního limitu a seznámit zastupitelstvo obce a veřejnost 
s veřejnou zakázkou malého rozsahu na akci s názvem „Oprava požární zbrojnice“. Dále byla vedení 
obce předložena žádost o finanční dar na podporu činnosti Cykloteamu Droužkovice pro rok 2021. 
Zastupitelstvo se rozhodlo podpořit nedávno vzniklý sportovní klub, jehož členové jsou převážně 
občané naší obce v jejich činnosti částkou ve výši 25.000,-- Kč, a to formou proplácení faktur na 
dopravu, které budou vystavované na obec Droužkovice. Jednání bylo završeno diskuzí. 

– vň 

 

 Dění v obci  
 

Čtvrtá etapa náhradní výsadby 
 

 

      Dlouho plánovaná realizace čtvrté etapy proběhla překvapivě velmi rychle. Jako lokalitu jsme 
vybrali předzahrádky objektu bývalé školy a kolem památníku osvobození. Ten jsme ještě v měsíci září 
nechali opravit, aby pak nic nebránilo plánované výsadbě.  

 

 Pracovníci firmy, která má náhradní výsadbu na starosti, se ve čtvrtek 1. října 2020 dostavili do 
obce a pustili se do práce. Vytvarování záhonků, výsyp kamínků, výsadba rostlin a dosypání mulčovací 
kůry, během jednoho dne bylo prakticky hotovo. Zbývalo ještě dosadit o měsíc později dva kusy 
převislých bříz u pomníku a úkol byl splněn.  

 

      Další etapu náhradní výsadby bychom rádi realizovali v ulici Větrná v místech, kde byla původně 
plánovaná výstavba multifunkčního hřiště. Záměrem současného zastupitelstva je spíše rozšířit a 
modernizovat plochu pro sport u stávajícího fotbalového hřiště, kde bychom letos chtěli  staré asfaltové  
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sportoviště modernizovat na multifunkční. V budoucnosti zde ještě plánujeme vznik i workoutového 
stanoviště s cvičebními prvky pro teenagery či dospělé. Kulturní dům s hospůdkou, zahradním 
posezením, sociálním zařízením a prostory využívané fotbalovým klubem TJ Slavoj Droužkovice, včetně 
sprch tak budou dostatečným zázemím pro zde sportující. Plochu v nedávno nově vzniklé obytné zóně 
tak raději využijeme pro osázení stromy a keři, aby tak zde vznikl park coby odpočinková zóna 
s lavičkami a odpočivnými místy.                                                                                                                           – vň 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Dosázení aleje u polních cest 
 

            

 Výstavba cest s pracovním označením SOD 
108 – PCH7 a SOD 109 – PCH8 na tzv. „Pražském 
poli“ byla zahájena začátkem 2. čtvrtletí 2019 a 
dokončena byla téměř za rok. Stavba byla předána 
a takto vytvořený majetek byl převzat v měsíci 
květnu 2020 v celkové výši téměř 12 milionů korun 
obcí do majetku. Převzetí mělo však jednu 
podmínku, a tou byla výsadba aleje, která byla 
součástí projektové dokumentace, avšak se  
záhadným způsobem z realizace výstavby vytratila. 
Následovaly dohady, hledání příčin, smlouvání. 
Vedení  obce  však na  ní trvalo.  Dne 10.  listopadu  
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uplynulého roku došlo k nápravě a stromy zde byly vysázeny.  
 

Cesta byla vytvořena a vytyčena při pozemkových úpravách, které v obci proběhly před několika 
lety. Během nich došlo ke změnám právního stavu pozemků, které se ve veřejném zájmu prostorově a 
funkčně uspořádaly, scelily anebo rozdělily. Tímto se zabezpečila přístupnost a také využití přilehlých 
pozemků. Během úprav došlo také k vyrovnání hranic, tak aby se vytvořily podmínky pro racionální 
hospodaření vlastníků půdy. V žádném případě se tudíž nejedná o žádnou cyklotrasu či cyklostezku, jak 
se někteří občané naší obce domnívají.                                                                                                               – vň 

 

 

 
 

Dokončení obnovy márnice, včetně odpadového stanoviště 
 

            

 Jak už jsme se zmínili v minulém vydání zpravodaje byla do Plánu prací pro rok 2020 zařazena i 
obnova márnice a úpravy jejího nejbližšího prostranství, včetně stanoviště pro tříděný a bio odpad. 
Našim cílem bylo zrušit nevzhlednou hromadu namíchaných odpadků, jejichž likvidace byla pokaždé 
složitá a zaměstnávala zbytečně naše veřejně prospěšné pracovníky. Ke konci roku 2019 jsme na tuto 
akci požádali Ministerstvo pro místní rozvoj ČR o dotaci a byli úspěšní! Získali jsme tak krásných 325 
tisíc korun českých zpět do našeho rozpočtu. Práce byly zahájeny v polovině měsíce září a ukončeny 
byly o měsíc později. Během ní byly základy márnice upraveny tak, aby došlo k jejich odizolování a 
odvodnění. Vyměněna byla okna, dveře, namontována odvětrávaná fasáda stěn, která byla následně 
opatřena nátěrem, opraveny byly také vnější i vnitřní štukové omítky, okapové svody včetně trativodů. 
Provedeny byly klempířské i truhlářské práce. Nejbližší okolí márnice spočívalo v úpravě plochy pro 
kontejnery a popelnice, kde se nyní odkládá veškerý odpad ze hřbitova. Ty pak po naplnění vyváží 
jednoduše ve společném svozu s komunálním odpadem Technické služby města Chomutova. 
Podmínkou pro dotaci bylo i pořízení nádoby pro tříděný odpad, včetně naučné tabule. Což jsme 
samozřejmě splnili. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Od roku 2018 jsme na místní hřbitov zamířili naši pozornost. V tomtéž roce jsem v jeho areálu 
provedli zásadní úpravy, které vedly jednak k jeho zkapacitnění výstavou kolumbária s osmnácti 
schránkami společně s pietním místem a dále také k jeho zvelebení. Uprostřed byla vytvořena 
kamínková cesta s odpočivnými místy. Příjemné posezení na lavičkách pomohly dotvořit později 
vysázené okrasné stromy. V roce 2013 byl na hřbitově zrestaurován ústřední kříž – památka místního 
významu. Márnice a její nejbližší okolí prošla změnou v roce loňském a letos se na úpravy pohřebiště 
chystáme opět. Za tři roky se totiž kolumbárium téměř zaplnilo. Zbývají již jen dvě volná místa, a tak 
rozhodlo obecní zastupitelstvo o výstavbě nového. Tentokrát jsme vybrali větší prostor a nově 
zbudovaných schránek bude více.                                                                                                                         – vň 
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Opravy živičného povrchu komunikací 
 

            

            Před koncem měsíce října, konkrétně sedmadvacátého jsme svou pozornost věnovali opravám 
živičného povrchu našich komunikací. Důležitým místem byla především točna pro autobusy konečné 
zastávky městské hromadné dopravy, na jejíž špatný stav si stěžoval i Dopravní podnik Chomutova a 
Jirkova, a.s.                                                                                                                                                                 – vň 

 
 

 
 

Další vybavení našich veřejně prospěšných pracovníků 
 

            

            Abychom usnadnili nelehkou práci našim veřejně prospěšné pracovníky, kteří se starající o vzhled 
naší obce, stav místních komunikací a veřejnou zeleň, vybavujeme je stále novými a modernějšími 
pomocníky. Postupně jsme jim pořídili lehčí křovinořez, který mohou obsluhovat i naše ženy, plotostřih, 
motorovou sekačku, vysavač na listí s nástavbou na vozidlo Multicar a menší fukar na listí.  
 Ovšem největší chloubou mezi pomocníky se stala od listopadu 2020 elektrická pracovní tříkolka 
značky ADVENTO. Na doporučení starostky nedaleké obce Bílence, které již toto vozítko několik let 
slouží, jsme měli představu jaké úpravy na tomto vozítku udělat, aby bylo tím nejlepším a hbitým 
pomocníkem. O spolufinancování našeho záměru jsme požádali Ústecký kraj, z jehož fondu jsme 
nakonec získali částku 37 tisíc korun českých. Z obecního rozpočtu pak šlo na tuto investiční akci 
necelých 25 tisíc Kč.  
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 Fotostřípky s komentářem  

Ani v uplynulém čtvrtletí jsme nebyli ušetřeni od likvidace vraku na ploše takzvaného „letiště“¨. 

Každou chvíli se tam nějaký objeví a je na obci, aby se postarala o jeho zneškodnění. Zemědělcům 

přilehlých ploch již také dochází trpělivost. Nejenže se zde neustále hromadí odpad, ale díky 

volnému přístupu se tu provádí různé rallye jízdy a kaskadérské kousky. Takovíto řidiči nedbají na 

sousedící pole a poškozují zasazené plodiny. Na konci uplynulého roku byl vznesen návrh uzavřít 

tuto oblast závorami. Dotčené obce souhlasí. K situaci se musí ještě vyjádřit příslušný dopravní 

úřad. Průjezd by byl možný pouze pro cyklisty.  

Opravdu velké překvapení čekalo na pracovníky  

provádějící výkopy pro optický kabel ráno 16. 

listopadu 2020. V jednom z nich se v horní části 

obce nacházelo něco, čeho se všichni báli. 

Ještěže máme neohroženého pana starostu. 

Identifikované zvíře – nutrii odchytil a vypustil 

do vod místního rybníka. 



12. 

 Fotostřípky s komentářem  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Fotostřípky s komentářem  

Jak je vidět z našich fotografií, ani špatná doba nebere našim oslavencům dobrou náladu a optimismus. 

Improvizovaná předávka dárků našim jubilantům a zároveň nejstarším občanům obce nebyla sice příliš 

důstojná, ale radost určitě udělala.  

Na konci uplynulého roku 

jsme na několika místech 

v obci objevili použité 

injekční stříkačky. Ačkoliv 

jsme kontaktovali Policii 

ČR, bylo nám řečeno, že 

nález musíme sami, odbor- 

ně a na naše náklady zlikvi- 

dovat. Což jsme učinili. Vás 

jako obyvatele upozorňuje- 

me na tento problém a ape-

lujeme na ty, kteří máte 

děti. Aby nedošlo k jejich 

případnému zranění či 

ohrožení jejich zdraví.  

 

Čas adventní a dobu vánočních svátků nám opět 

pomohla zpříjemnit světelná výzdoba, kterou si 

obec pronajímá od roku 2019 od firmy MK 

mont illuminations, s.r.o. z Klášterce nad Ohří. 

Vánoční strom umístěný před budovou obecního 

úřadu nám věnovala opět obec Výsluní. S jeho 

výzdobou nám pomohly dětičky z naší 

mateřinky. Klasické skleněné kouličky doplnily 

vlastnoručně vyrobené ozdobičky.   
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 Výhodou této pracovní elektro tříkolky je, že nemá žádné potíže se startem ani v zimě, ani v létě. 
Palivem je elektrická energie dostupná v kterékoliv zásuvce na 230V. Provoz je tudíž ekologický, bez 
hluku a bez emisí. Náklady na pohon vozidla jsou násobně nižší. Díky menší šířce se hodí i do 
uzavřených prostor, ale i v terénu s prudším kopcem při plném naložení pracuje bezproblémově. Řidič 
navíc nemusí vlastnit žádné řidičské oprávnění.                                                                                        – vň 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

Zahájena oprava hasičské zbrojnice 
 

            

            Ačkoliv oprava hasičské zbrojnice byla zařazena do Plánu prací pro rok 2020, k její realizaci došlo 
až na jeho samém závěru v měsíci prosinci.  Nejdříve jsme museli dokončit obnovu márnice a jejího 
přilehlého okolí, poté následovala ta papírová část přípravy celé akce, a tím bylo oslovení možných 
dodavatelů, shromáždění nabídek a samotné výběrové řízení. Včasné zahájení prací bylo zase nutné pro 
čerpání finančního daru od Severočeských dolů, a.s., který je podmíněn použitím v daném roce a 
podléhá finančnímu vypořádání do konce ledna následujícího roku.  
 

  Vítězná místní firma I. vodárenská společnost Chomutov, s.r.o. se pustila do prací na opravě 
s plným nasazením. Vyměňovala se okna, zazdívaly oba boční vchody, opravovala se střecha. Společné 
toalety se rozdělily na dámské a pánské. Součástí sociálního zařízení se staly i oddělené sprchy. Změnil 
se i přístup do skladu nářadí a pohonných hmot. Zatímco dříve byl oddělený vstup zvenku, nyní je 
z interiéru. Své parkovací místo tu našla pracovní elektrická tříkolka. Během zimního období tu budou 
naši mužští zaměstnanci pracovat na úložných regálech pro veškerý materiál, nářadí či náhradní díly. 
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 Klubovna hasičské zbrojnice, sloužící coby zázemí pro naše veřejně prospěšné pracovníky se 
dočkala snížení stropu, nového osvětlení, oprav štuků a omítek, výmalby. Z různých částí a skříněk 
poskládaný kuchyňský kout byl nahrazen na míru vyrobenou kuchyňskou linkou. Některé práce bylo 
potřeba ještě dokončit na začátku letošního roku. Už nyní je znát, že některé úpravy přispěly k udržení 
tepla v objektu. Netěsnící okna i dveře způsobovaly jeho značný únik. To se určitě odrazí na nižší 
spotřebě plynu a tím i ušetření finančních prostředků vynaložených na vytápění budovy hasičské 
zbrojnice. Určitě k tomu přispěje i v letošním roce plánovaná oprava fasády.  
 

 

 

 

 
– vň 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

Lavička jako dar od MAS SZK 
 

            

            Během Krušnohorského regiofestu, který se 
konal v září uplynulého roku v Chomutově, vznikla 
v rámci předvádění řemesel další nová dubová 
lavička. Jedna taková už zdobí prostranství před 
vchodem do volnočasového centra. Takto nově 
vzniklé odpočívadlo se stane taktéž výzdobou naší 
obce. Toto umělecké dílo vyrobil pan Václav 
Havlíček z Březence, se kterým MAS Sdružení 
Západní Krušnohoří, z.s. již v minulosti několikrát 
spolupracovala. V opěrné části, která je rozdělena 
na čtyři díly, jsou vyřezané motivy z drouž-
kovického obecního znaku.  
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 Kultura a Volný čas  
 

Kultura v letošním roce a plánovaný pobytový zájezd na Šumavu 
 

           

            Vládní omezení a restrikce kolem koronaviru nám berou jakýkoliv elán a iniciativu pro sestavení 
Kulturního kalendáře na letošní rok 2021. V dřívějších letech jsme ho měli připravený a schválený již 
v prosinci předchozího roku. Umělce, kapely, atrakce …. to vše jsme zamlouvali mnohdy i s půlročním 
předstihem. V některých atraktivních termínech i déle. Bohužel situace je taková, jaká je a nevyvíjí se 
vůbec příznivě. Takže jsme se do sestavování kalendáře ještě ani nepustili. Víme jen, že v loňském roce 
se měly 30. dubna uskutečnit velké oslavy dvacátého ročníku Sletu čarodějnic, které se neuskutečnily. A 
tak jsme vše, jak bylo plánováno, přesunuli na rok letošní. Program je sestaven opravdu nabitě. Kromě 
tradiční soutěže miss a missis čarodějnice v několika věkových kategoriích a bohaté tomboly by měly 
být návštěvníkům k dispozici dětské dílničky, moderátor Radek Jirgl a animátoři. Uskutečnit by se měla i 
návštěva youtubera Nakashiho pro náctileté, vystoupení dětské skupiny Maxíci a dorazit by měl i 
medvěd Hugo. K dispozici by mělo být modelování balónků a spousta dovednostních soutěží. To vše ve 
spolupráci s uměleckou agenturou Arabela Production a jejím majitelem Ing. Jiřím Rámešem.  
            

            Druhou akcí, u které máme stanovený již termín je pobytový zájezd. Najít vhodný, zajímavý a 
levný pobyt pro takovou skupinu není jednoduché. I když jsou hotely uzavřeny, podzimní termíny v těch 
nejatraktivnějších jsou již obsazené. Původně jsme chtěli oblast kolem Modravy, Srní a Kvildy, ale bohu-
žel. A tak jsme svoji pozornost soustředili více na západ. Nalezli jsme tak horský hotel Belveder 
v Železné Rudě. Nachází se na samotě, na louce u lesa, 800 metrů od obce. Je to třípodlažní budova. 
Kromě příjemných pokojů vybavených dřevěným nábytkem a restaurací se venku nachází kruhový 
bazén, dětské hřiště a víceúčelové sportoviště. Využít lze také letní terasu s obsluhou a zastřešené 
ohniště s grilem či venkovní krb na terase. Pro zpestření pobytu je k dispozici solná jeskyně s příjemným 
mořským klimatem pro zdraví a psychickou pohodu, hydromasážní vana s infrasaunou, bylinná pára 
s finskou saunou. Součástí hotelu je i pivovar. Cena pobytu je také velmi zajímavá a oproti loňským 
rokům levnější. Na osobu a den s polopenzí činí 690,-- Kč. V ceně je bazén a wellness. Termín jsme 
vybrali opět koncem měsíce září, a to od 22. do 26. Zájemci hlaste se závazně! do 31. března 2021, 
avšak do naplnění kapacity autobusu a počtu rezervovaných míst. Do tohoto termínu musí být také 
zaplacena záloha ve výši 1.000,-- Kč na osobu. Podle počtu zájemců budeme organizovat i případnou 
dopravu vlastních kol na místo. Je ale nutné počítat s tím, že oblast je kopcovitá a na cykloturistiku více 
náročná. 
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 Volný čas  
 

Sportovní den s koňmi 
 

            

            Článek o Sportovním dni s koňmi, který se uskutečnil v sobotu dne 29. srpna 2020 jsme získali 
bohužel až po uzávěrce čísla 4/2020 Droužkovického obecního zpravodaje. Byla by ale škoda 
nezveřejnit ho, a tak činíme až nyní. Přenesme se tudíž do měsíce srpna uplynulého roku a zavzpo- 
mínejme na loňské léto. Omluvte tudíž přítomný čas.  
            Nadešel konec letních prázdnin a s ním náš tradiční Sportovní den s koňmi. V kalendáři se 
objevilo datum 29. 8. a všichni členové Stáje Droužkovice byli od rána na nohou, aby připravili vše, co je 
třeba. Letošní ročník byl již ročníkem 12. a počasí se opět předvedlo na jedničku. Závodníci se začali 
shromažďovat po 9. hodině a v 10 hodin se mohla odstartovat 1. soutěž. Dopolední hodiny patřily 
dětem, soutěžní den se zahájil jízdou zručnosti pro děti, mohly si zasoutěžit děti s vodičem i bez vodiče 
a dokonce i děti z řad diváků. Jako další v pořadí byl dětský křížkový parkur a po něm se zahájilo 
odpoledne pro dospělé jezdce. I v kategorii pro dospělé se začínalo jízdou zručnosti, po skončení této 
soutěže byla nabídnuta jedinečná šance, dospělí z přihlížejících se mohli zúčastnit této disciplíny s 
vodičem a zažít tak jedinečný pohled na svět z koňského hřbetu. Z výrazu v očích to byl patrně 
nezapomenutelný zážitek :-) Po tomto malém rozptýlení se pokračovalo v plánovaném pořadí soutěží - 
Slalom, Barrel racing a jako poslední skokové soutěže.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            V tomto roce se přihlásilo méně soutěžících, než jsme zvyklí, ale i přes to jsme si celý tento den 
užili jako vždy. Manželé Národovi (majitelé stáje Droužkovice) zajistili krásné věcné ceny do všech 
soutěží a nikdo neodcházel s prázdnou, byly připraveny krásné poháry, kokardy, jezdecké potřeby, 
medaile i výtvarné pomůcky pro malé dětí. Poděkování patří celému týmu Stáje Droužkovice, protože 
už jsou za ty roky sehraný tým. Dále děkujeme sponzorům, divákům i závodníkům za podporu a 
možnost to každý rok opakovat.                                                                                                                                                  – p. Tereza Neubergová 
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 Zajímavosti  
 

Obhlídka zvonů znalcem a restaurátorem 
 

           

 Jak jsme se zmínili v minulém vydání zpravodaje, dne 4. září 2020 navštívili naši obec odborníci na 
historii, kterými byli pracovnice Státního okresního archivu v Chomutově p. M. Balážová a pracovník 
Oblastního muzea v Mostě p. M. Soukup. Cílem jejich návštěvy byla obhlídka osazení naší věže a 
dohledání tak možných zvonů z někdejší kadaňské zvonařské dílny z osmnáctého století.  
 

 Obhlídkou zjištěný počet zvonů, jejich druh a původ nám byl následně popsán v podrobné zprávě. 
S tou jsme se obrátili na renomovaného soudního znalce, výrobce a restaurátora pana Petra Rudolfa 
Manouška, abychom naše zvony nechali odborně prohlédnout a nastínili si tak způsob, možnosti a cenu 
jejich zrestaurování, pro které se rozhodlo naše obecní zastupitelstvo ještě  v letošním roce. Ten 
navštívil naši obec ve čtvrtek 10. prosince 2020.  
 

 Dříve se v samostatné zděné zvonici kostela sv. Mikuláše, zakončené šestibokou lucernou 
nacházelo v 18. století celkem pět zvonů. Dnes jsou zde tři výkyvné zvony na ruční zvonění a jeden malý 
hodinový cimbál.  
 

 Stav největšího ze zvonů o průměru 910 mm z roku 1582 pocházejícího z dílny Michaela Gregora 
Albrechta v Ostrově nad Ohří není přímo kritický. Nebyl dosud otáčen a je zavěšen v užším poli 970 mm 
dvoumístné zvonové stolice ve zvonovém patře na dřevěné hlavici s novodobým kováním. Povrch zvonu 
je stejně jako u obou menších pokryt silnou vrstvou koroze. Na boku je namontované mechanické bicí 
kladivo pro údery věžních hodin. Nejzávažnějším problémem tohoto zvonu je srdce, jehož vyvěšení 
ohrožuje zvon puknutím věnce. Zatímco na jedné straně dosahuje pouhých 5%, na straně protější se už 
blíží k hodnotě 10%. Proto bude výhledově nutné pootočení tak, aby srdce tlouklo na zdravou část 
věnce a při té příležitosti také kompletní restaurování povrchu – očištění od koroze, patinování a 
konzervace. Bylo nám navrženo použít v budoucnosti k odbíjení věžních hodin nalezený malý 
hodinových cimbál. Zvuk nebude sice tak silný, ale pro ochranu největšího zvonu je to na místě. 
Hodinový cimbál by měl byt vyčištěn a vybaven novým bicím kladivem. Poté by měl být přemístěn do 
okna zvonice. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            Dalším je zvon o průměru 468 mm. Odlil ho roku 1664 M. Michelin v Plzni. Ten visí v užším 
zvonovém poli v lucerně na dřevěné hlavici s čepy v pouzdrech, zapuštěných přímo do nosných trámů. 
Kování není původní, zvon má poškozenou korunu a je volný v zavěšení, srdce zploštělé a vyvěšené. 
Stav zvonového příslušenství je havarijní, každý další pohyb zvonu může způsobit jeho pád.  

 

            Třetí zvon o průměru 610 mm z roku 1715 odlil zvonař Johannes Gau v Kadani. Visí v širším 
zvonovém poli v lucerně na dřevěné hlavici s čepy v pouzdrech. Stav zvonového příslušenství je 
prakticky stejný jako u menšího zvonu. Kromě běžného znečištění a silné koroze je na obou zvonech 
také silná vrstva holubího trusu, která tlumí vyznívání zvonu a zplošťuje jeho výtvarnou výzdobu. 
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            Dle návrhu znalce bude třeba dva menší zvony a cimbál nacházející se v lucerně věže 
demontovat, snést z ní a kompletně je zrestaurovat. Zvony musí dostat nové zvonové příslušenství, tj. 
hlavice z vyschlého tvrdého dřeva s kovanými upevňovacími prvky, soustružené čepy s výkyvnými 
valivými ložisky v litinových tělesech a ručně kovaná srdce se zavěšením na kůži. Otázkou je smysl 
vrácení zvonů zpět na jejich původní místo v lucerně. Nosné trámy jsou totiž již v podobném stavu jako 
zvonové hlavice a navíc v místě uložení čepů jsou následkem pozdějších úprav značně zeslabené. 
Bohužel stav dřeva v zaplechovaných částech není možné zatím posoudit, ale nelze tam očekávat 
podstatný rozdíl od otevřených částí. Pro navrácení zvonů by bylo tudíž potřeba provést rozsáhlou 
tesařskou opravu lucerny a její zakrytí pletivem, chránící ji před přístupem ptactva. To zase komplikuje 
instalace antén, kterých je v lucerně momentálně hodně. Jelikož jsou zvony dlouhodobě nepoužívané, 
bylo nám navrženo zavěsit po restaurování zvon z roku 1715 na volné místo ke stávajícímu velkému 
zvonu a ten menší z roku 1664 pak umístit do prostor budovy obecního úřadu. Zvažujeme do odkrytého 
a zrestaurovaného výklenku v zasedací místnosti.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            Před zahájením restaurátorských prací bude muset být nejdříve pořízena důkladná 
fotodokumentace současného stavu a dále pak i průběžného restaurátorského postupu. Až potom by 
bylo možné přikročit k demontáži srdcí a spuštění zvonů na podlahu lucerny. Zvony nelze protáhnout 
vstupním otvorem v podlaze, proto bude potřeba k jejich sejmutí použít buď autojeřáb nebo 
vysokozdvižnou plošinu. Každopádně to budou obrovské manévry, na které se pomalu chystáme.  

dle zprávy znalce sepsala - vň 
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 Mateřská škola  
 

Eko Most – Staň se farmářem 
 

 

            Další projektový den se uskutečnil v uplynulém čtvrtletí v naší mateřince v pondělí 5. října 2020. 
Tentokrát si děti s paní lektorkou povídaly o tom, jak vypadá farma, jaká zvířátka na ní žijí a co se zde 
pěstuje. Přitom také popisovaly, jak takový farmář vypadá a co všechno ke své práci potřebuje. Poté 
měly děti za úkol plnit různá zadání. Jedním takovým bylo poznat zvířátko podle zvuku, který vydává 
nebo přiřadit jednotlivý výrobek k potravině, ze které vzniká. Ve vytvořených skupinkách pak měly za 
úkol přivazovat k sobě správné mládě, samici a samce. Poslední aktivitou byly zvířecí masky, které si 
děti mohly podle vlastní fantazie vybarvit. Tento projekt je financován z projektu s reg. č. 
CZ.02.3.X./0.0.0.0/18_063/0013898 s názvem „Naše školička II.“. 

- vň, poklady Pavla Šimanová, učitelka MŠ 
 

 
 

Návštěva divadla Letadlo 
 

         

            V úterý dne 13. října 2020 se v učebně naší školky odehrálo divadelní představení na téma 
Podzim. Během celého příběhu si děti osvojovaly typické znaky podzimu. Divadlo mělo vzdělávací 
charakter, ale i přesto bylo pro děti zábavné a všem se moc líbilo.  
                                                                                                                           - vň, poklady Pavla Šimanová, učitelka MŠ 

 

 
 

Pečení štrůdlů 
 

         

            Druhý týden v měsíci říjnu 2020 jsme se s dětmi věnovali ovoci a zelenině. Po teoretické části, 
kdy jsme si s nimi povídali o tom, co se z jakého ovoce či zeleniny vyrábí, jaké druhy zeleniny a ovoce 
známe a kde roste, následovala dokonce praktická část. Děti měly příležitost si ve školce zahrát na 
pekaře. Přinesly si do školky zástěrky a někteří dokonce i kuchařské čepice, protože žádnému 
správnému pekaři nesmí tento oděv chybět.  
 

 Praktické části předcházel rozbor surovin, které si je potřeba připravit na správný štrůdl. Děti 
měly možnost samy si vyválet těsto, nastrouhat jablka, ochutit štrůdl a následně ho i zabalit. Tato 
činnost byla pro ně velmi zábavná a rozvíjely si u toho i mnoho dovedností. Po upečení následovala po 
obědě zasloužená ochutnávka. Dětem se jablečná dobrůtka moc povedla.  
                                                                                                                           - vň, poklady Pavla Šimanová, učitelka MŠ 

 

 
 

Podzimníčci 
 

         

            Měsíc říjen byl také ve znamení velké výzdoby. Z dýní jsme vyrobili krásné tak zvané 
„Podzimníčky“. Děti si vyzkoušely zatloukání hřebíčků kladívkem. To aby si udělaly dírky na oči, pusu a 
samozřejmě i nos. Pro některé děti to byla opět nová zkušenost, při které si mohly rozvíjet svojí 
zručnost. Každý si ozdobil svého „Podzimníčka“ podle vlastní fantazie. Hotové výrobky jsme vystavili 
v prostorách naší školičky, abychom se pochlubili rodičům, jak se nám povedly.  
                                                                                                                           - vň, poklady Pavla Šimanová, učitelka MŠ 
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Návštěva Mikuláše 
 

         

            Než jsme se nadáli, byl tu měsíc prosinec a 
jako každý rok na nás čekala návštěva Mikuláše, 
Čerta a Anděla. Nadílka se konala v mateřince 
v pátek čtvrtého. Pro tuto mimořádnou příležitost 
se děti celý týden učily říkánky, které pak vzácné 
návštěvě společně přednesly. Byli i takoví odvážlivci, 
kteří si připravili písničku pro Mikuláše sami a také 
zvlášť ji zazpívali. Všichni byli pak následně 
odměněni balíčky plnými sladkostmi, které připravil 
obecní úřad. Samozřejmě se dostalo na všechny. 
Jelikož máme ve školce samé šikovné a hodné 
dětičky, nemusel se nikdo bát, že bude odnesen 
čertem do pekla.                                                                                                                             

- vň, poklady Pavla Šimanová, učitelka MŠ 
 

 

 

Stavitel věží 
 

 

            Ve čtvrtek 17. prosince 2020 se v mateřské škole uskutečnil další projektový den, který byl 
tentokrát zaměřený na polytechniku. Dětičky si tentokrát se svou lektorkou zahrály na stavitele věží. 
Nejdříve bylo opět potřeba osvojit si teorii. Společně si řekly, které typy věží existují. Poté si vyzkoušely 
jejich stavbu podle předloženého plánku. Věž stavěly dokonce i sami ze sebe. Projekt byl opět pro děti 
velmi přínosný a zajímavý.                                                                                         - vň, poklady Pavla Šimanová, učitelka MŠ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                       - vň, poklady Pavla Šimanová, učitelka MŠ 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

Vánoce 2020 
 

 

            Kvůli dlouhotrvající situaci, se kterou se všichni potýkáme, se bohužel nemohlo uskutečnit 
tradiční vánoční nocování v mateřince. To nám však nezabránilo, abychom si ve školce neužili tu pravou 
vánoční atmosféru. Začalo to zdobením interiéru celé školky. Potom následovala i zahrada. Děti 
dokonce ozdobily náš vánoční stromeček. Vyráběly také řetězy ze sušených pomerančů a jablíček, 
kterými pak vyzdobily naši pergolu. 
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           Celý prosinec byl ve znamení poslouchání vánočních koled. Některé jsme se dokonce i naučili a 
zazpívali si je společně u klavíru.  
 Nechyběla ani tradiční výroba vánočních dárků pro rodiče. Jedním z nich byly svíčky z včelího 
vosku, dalším pak kapřík ze skořápky z vlašských ořechů. Všechny výrobky se dětem opravdu moc 
povedly. A také se líbily! 
 Po vánočních svátcích čekaly na děti pod stromečkem také dárky. Měly z nich velkou radost. 
Dostaly spoustu krásných hraček, se kterými si od té doby hrají snad každý den.                                                                                                                

- vň, poklady Pavla Šimanová, učitelka MŠ 
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Poplatky v letošním roce a DPH 

 

 

Termíny splatnosti pro základní platby vybírané obcí: 
1. Poplatky za psy ………………………………………………..…… konec dubna  
2. Poplatky za veřejné prostranství (parkování) ………… pololetně, do konce června a prosince 
3. Poplatky za odpady ………………………………………………. pololetně, do konce května a listopadu 
    Tyto místní poplatky jsou vybírané podle vyhlášky a nevztahuje se na ně DPH. 
4. Poplatky za pronájem pozemků ……………………………. konec ledna 
5. Poplatky za popelnice občané na základě smlouvy .. pololetně, do konce května a listopadu 
    Tyto poplatky jsou osvobozeny od DPH. 
6. Poplatky za popelnice podnikatelé – smlouva ………. pololetně, do konce dubna a září 
7. Stočné 2020 – spotřeba ………………………………………... do konce března na základě vyúčtování SČVK, a.s. 

8. Stočné 2021 – paušál ……………………………………………. do konce května a listopadu, za trvale hlášenou os.     
    Tyto poplatky podléhají DPH.  
 

          Někteří občané nemají ještě uhrazeny povinné poplatky za odpady za minulý rok. Ty žádáme, 
aby svůj dluh uhradili co nejdříve, a to buď osobně v kanceláři pokladny obecního úřadu nebo 
převodem na č. ú. 3720441/0100, var. symbol 1340, popřípadě 19. Do zprávy pro příjemce navíc 
napište své jméno (nutné!).  
          Pokud svůj dluh nezvládnete jednorázově zaplatit, je třeba sjednat si splátkový kalendář. Pokud 
tak neučiníte, budeme nuceni s vámi zahájit proces nařízené exekuce. Obec, jako správce daní, může 
toto provést, aniž by se tím zabýval soud. Dlužník tak dostane nařízenou splátku z platu, sociální 
dávky, důchodu, z bankovního účtu, atd.  Z důvodu,  že jednotlivé případy nepředáváme exekutorům,  
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ale veškeré úkony činí naše pracovnice, jsou náklady minimální. Činí ale i tak tisíc korun českých na 
jedno řízení.  
                  Dalším  problémem  je  úhrada  stočného.  Ti, kteří  si zvolili formu paušálem, nemusí zjišťovat  
      skutečnou spotřebu. Automaticky je jim započítána ve výši 36 m³ v případě rodinného domu a 35 m³ 
      u bytu. Cena pro rok 2021 za 1 m³ je stále 20,-- Kč plus 10% DPH. Ještě v loňském roce byla do konce 
dubna sazba DPH 15%, což mnohé spletlo. Někteří si udělali i trvalý příkaz a stále tuto zrušenou sazbu 
daně hradí. Upozorňujeme, že sazba za 1 m³ se odvíjí od propočtených nákladů na provoz kanalizační 
sítě a ČOV za předchozí rok a může se pokaždé změnit. Záleží, jakou částku schválí pro dané období 
zastupitelstvo obce.  
          Druhý způsob úhrady stočného je podle skutečné spotřeby. Ten si většinou volí ti, kterým se 
vyplatí, neboť jejich spotřeba je nižší než výše uvedená. Platit tímto způsobem musí také ti majitelé 
objektů, v němž není hlášena k trvalému pobytu žádná osoba nebo svůj objekt využívají k podnikatelské 
činnosti. Podle stanoveného kalendáře musí tito poplatníci předložit do konce měsíce března vyúčtová- 
ní od SČVK, a.s., kde je uvedena spotřeba vody. Podle ní se vypočítává poplatek za stočné, který se hradí 
obci. Bohužel velké množství poplatníků tento termín nesplnilo. Buď přinesli či zaslali vyúčtování pozdě 
nebo dokonce vůbec. V druhém případě pak poptáváme (zatím bez vyměřeného poplatku) dodavatele 
vody, aby nám sdělil spotřebu vody na objekt. Poplatek za stočné vám tudíž stejně doměříme a vy se 
v tomto případě stáváte dlužníky. Neuhrazené stočné bude vymáháno soudní cestou.  
 

          Chápeme, že dnešní doba je složitá, úřední hodiny omezené a spousta lidí se vyhýbá kvůli nákaze 
kontaktu s lidmi. Ale pořád je tu telefon nebo e-mail. Stačí na ou.drouzkovice@volny.cz zaslat dotaz a 
my vám v nejkratším možném termínu odpovíme. Tímto způsobem si můžete zjistit možné dluhy nebo 
předpisy na další období na všechny poplatky. V případě stočného na spotřebu můžete vyúčtování 
ofotit či naskenovat, zaslat nám ho a my vám výši vypočteme a odpovědí sdělíme. Začátek roku byl 
velmi hektický, neboť ještě téměř do konce ledna pracujeme na uzávěrce předchozího roku, takže naše 
odpověď mohla být v řádu několika dní. Nyní ale reagujeme ihned. Žádáme Vás, pokud poplatky hradíte 
přes účet, ověřte si jejich skutečnou výši tímto způsobem. Někdy je to opravdu lidová umělecká 
tvořivost identifikovat došlé příjmy. K velkým chybám dochází právě u DPH, jak už jsme zmínili výše.  

- vň 
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